
Portfolio k SZZ z pedagogické způsobilosti v roce 2018–2019  

Platí pro studenty dokončující studium dle nové akreditace (od června 2018).  

Portfolio, které student povinně předkládá u SZZ z pedagogické způsobilosti, mu v rámci 

zkoušky umožňuje dokládat konkrétní příklady ze školní praxe i průkazně dokumentovat svůj 

osobní pedagogický rozvoj v důsledku studia i souvislých učitelských praxí. Portfolio se 

skládá z následujících pěti povinných částí: 

1. Obsah. 

2. Seznam skutečně prostudované odborné literatury a zdrojů (ne skripta), který lze 

vyjmout z portfolia a předložit členům zkušební komise. 

3. Přípravy na výstupy ze Souvislé praxe 1 (SP1). 

4. Přípravy na výstupy ze Souvislé praxe 2 (SP2). 

5. Celková reflexe Souvislé praxe 2 tak, jak je předkládána a diskutována v rámci 

předmětu Reflexe pedagogické praxe. 

6. Do portfolia může student přiložit i libovolné další artefakty, dokumentující jeho 

osobní pedagogický rozvoj za dobu studia (např. certifikáty z absolvovaných 

vzdělávacích akcí, materiály dokumentující dobrovolnickou činnost, podklady o účasti 

na aktivitách s dětmi, mládeží apod.). 

Studenti učitelství, kteří mají jinak organizovanou praxi (v kombinaci se SP nebo FF), 

portfolio vhodně modifikují.  

V případě potřeby konzultují definitivní strukturu portfolia s vedoucí Střediska 

pedagogických a odborných praxí doc. PaedDr. Marcelou Musilovou, Ph.D. 

 

Aktualizováno 14. 12. 2017 


